dicit **A**risto. in de celo et mdo. **O**mne leue sur sum. et omne graue deorsuz. ppter scdm neces sitas vrgēs famellicos facit appropinquare ad cibū et facit infirmos ad medicū pperare. **D**e primo legit **J**oh. vi. de multitudine maxia que necessitate cōpulsā venit ad christum quos il le vsqz ad satietatē paut. **D**e secūdo **B**ath. viij. legit qz cēturio accessit ad medicum xpm petens pueri sui sanitatē. **P**ropter tertiū mer cator audiens forz in aliqua ciuitate ad ip̄z vt aliqd lucret appropinquat. **M**oraliter ppter hec tria debet qlibet pctōz ad ihm appropin qre. **P**rimo ppter inclinatioem naturalē. **N**am qlibet homo cū peccat a deo se elōgat. sic testa tur mḡ li. ij. **I**niaz. di. xxxv. **A**b eo se inqt elō gat p pctm̄ nō loci distantia qz vbiqz totus est et p̄ns est oibus et oia in ip̄o sunt. vt ait **A**ug. in li. de. lxxxij. q̄stionibus. et ip̄e locus non est locus tñ dei abusione d̄r templū dei. non qz in eo p̄tinetur. sed qz ei p̄ns sit et inhabitans. p il lud aut anima mūda intelligit. p peccatū igif nō solū fm̄ locū aliqz longe sit a deo. sed in eo longe sit a deo qz ab eius similitudie recedit. et tanto lōgius quāto sit dissimilior. **E**t propter hunc recessum a deo ait **A**rist. de pomo et mor te. **B**eaata aia que nō est ifecta prauis opibus h? mūdi. lz tamē hō p peccatū se a deo elonga uerit. tñ natura ip̄m iclinat vt ad suū creatorē reuertat̄ auertēdo se a bono cōmutabili ad bo num icommutabile. qz di. **B**oe. de cōso. li. iij. p̄sa. ij. **E**st em̄ mentibus hoim̄ veri boni. s. be atitudis que xps est naturaliter iferta cupidi tas sed ad falsa. scilz bona deuis error abdu cit. **S**ecundo d̄z hō appropinquare ad ihm p ppter necessitatem corporalē. vñ **A**mb. i. li. d̄ xgi nitate. **D**is aia accedit ad xpm. qz ip̄e oia nob est. **S**i vulnus curare desideras medicus ē. si febris est uas fons est. si iniq̄tate grauari iu sticia est. si auxilio idiges x̄tus est. si morte t̄i mes vita ē. si celū desideras. via ē. si tenebras fugis lux ē. si cibū q̄ris alimentū ē. **T**ertō dñt hoies ad xpm appropin qre ppter vtilitatē sp̄alē qz ip̄e mercator est venale habens r̄gnū celoꝝ sicut testat̄ **A**ugu. i p̄sona xpi. **V**enale inquit habeo. qd? celū. **Q**uo emitur? r̄ndit. labore re q̄es. gloria ignominia. ppter hec iā dicta ho mines appropinquant ad xpm q se elongauerit p pctm̄. vt dicit euangeliū. **E**rant appropinquā tes r̄c. **I**n quo op̄ncipaliter tria tāgit. p̄mo pec cator ad xpm necessariā appropinquatiōz. ibi **E**rāt appropinquantes. scdo eoz ab ip̄o beni gniam receptōnē. ibi. **H**ic pctōres reci. tertō ex employ debitam allegationē. ibi. quis ex vob **C**irca primum est notandū qz **P**hysolog? dicit de panthera. vñ versus. **E**st animal panther quo non est pulcrior alter. s. panther. q niger. ex albo conspergit̄ orbiculato. hui? natura est **E**t 3

Dñica tertia post trinita.

cū comederit et saturatus fuerit se recondit in spelunca et dormit continue fere p tres dies. p triduum x̄o a somno surgēs emittit vocē et ab ore eius exit odor aromaticus supra modū suavis. ppter cuius suauitatem ip̄m oīa aīalia sequuntur. solus autē draco audiēs vocē ei⁹ timore pterritus fugit in cauernā neq; ferēs odorē i se metip̄o deficit et torpescit. odorē em̄ eius reputat p veneno. **Hystice** p pantherā significat x̄ps. iux̄ illud phisologi. **Est** at̄ x̄ps p̄ther allegorice dictus. **Qui** supat hoīes forma collatus. i. cōpatus ad om̄s. **Nā** sicut panther ē ornatus ex albo et nigro colore. **Sic** x̄ps decoratus est ex nigro humilitatis et ex albo puritatis. **Et** sicut panther excellit oīa aīalia in speciositate sic x̄ps excellit hoīes cūctos in formositate. qz nunq; formosior est eo visus. nec vnq; formosior gignēt. **Quod** dauid anīaduertēs ait ps. xliij. **Speciosus** forma p̄ filijs hoīm. h̄ ḡ x̄ps ihs dñs noster ad similitudinē panthere tunc saturatus fuit qñ angelos bonos elegit. et i ḡtia pfirmavit. malis peccantibus et cadentibus spōtanea volūtate. **Nā** x̄pi saturatio nihil aliud est q̄ bonorū electio et cōfirmatio. **Ad** h̄ sonat hoc metrū phisologi. **Et** satur ille fuit q̄a quod vult tot sibi sumit. i. recipit. eligendo bonos et reprobando malos. de hoc dicit **Hugo** li. j. pte. ij. c. xxj. et xxij. **Et** allegat a mḡro sententiā. li. ij. di. v. **Post** creationē inquit spōtanea voluntate. alij. s. boni eligerunt bonū. et alij malū. et ita decreuit. i. diuisit de⁹ lucē a tenebris. sicut dicit scriptura **Gen.** j. i. bonos. s. angelos a malis et lucē appellauit diē. tenebras x̄o noctē. qz bonos angelos gr̄a sua illuminauit. malos x̄o excecavit. **Q̄o** nō effectiue. sed pmissiue. hoc ergo facto quieuit x̄ps fere tres dies. p̄ma dies fuit tpe nature. sc̄da tpe legis. tertia fuit initium t̄pis gratie qz in illis t̄pibus nō est vox sua audita. **Sed** qd̄ d̄r **Exo.** xxxij. loquebat̄ dñs ad moysen facie ad facie sic loq̄ solet hō ad amicū suū. **Et** **Esa.** viij. **Locutus** est dñs ad **Achaz** dicens. **Pete** tibi signū zc. dicit̄ doctores. qz hoc fecit ppter angelos. ad h̄ verba mḡri li. ij. di. viij. **Illa** oīa que patribus visa sunt. cū de⁹ illis p̄sentare. p creaturā factū esse maifestū est. **Et** h̄ nos latet. quō ea ministris angelis fecerit de⁹. p angelos tñ sc̄a esse credimus. **Hec** ille. **Et** d̄r x̄ps quieuit fere ad tres dies. qz in tpe gr̄e nō statim p̄dicauit. **Sed** vsq; ad. xxxij. annū expectauit. **Nā** di. **Chryf.** **Cū** x̄ps baptizatus fuit erat. xxx. annorū. et incepit. xxxj. et statim ductus fuit i desertū. et ibi ieiunauit. xl. diebus. et xl. noctibus. postea temptatus fuit a dyabolo **Ex**inde euz traditus esset **Ioh̄es** baptista. s. ad mortē. secessit ihs i galileā. et relicta ciuitate **Nazareth** venit et habitauit in ciuitate **Capharnaū** et ce

pit p̄dicare et dicere. **Penitentia** agite appropinquabit em̄ regnū celoz. vt h̄r **Matth.** iij. manifeste. **Ecce** q̄ dulce odorē ab ore suo emisit panther noster ihs x̄ps. **Et** **Matth.** v. legit̄ qz aperuit os suū et misit odoriferā vocem in discipulos suos cū octo beatitudines edocuit dicens. **Beati** paupes spū. **Et** ppter tales dulces voces quas emisit x̄ps ab ore suo semper multitudo hoīm ad eū veniebat. ita et hic cum ip̄e diceret. vt h̄r **Luce.** xliij. **Qui** h̄z aures audiendi audiat sequit̄. c. xv. qz erant appropinquātes ei publicani et peccatores vt audierēt illū. **Sed** hic posset aliq̄s dicere ex quo dicit euangelista **Luce.** xix. **Venit** em̄ fili⁹ hominis querere et saluū facere qd̄ perierat et q̄re ip̄e nō appropinquauit ad pctōres: ad hoc dicitur dupliciter. **Primo** qz nō erat necesse x̄p̄y ad peccatores appropinquare. quos ad se potuit virtute diuina attrahere. **Nā** dicit̄ naturales de magnete qz attrahit et eleuat graua. **Sunt** em̄ montes in mari ex h̄mōi lapidibus. qz naues ferro compactas attrahunt et dissolunt. **Quid** p naues nisi hoīes in mari hui⁹ mundi natantes qui sunt cōpacti ferro peccati quos dñs ad similitudinē magnetis ad se trahit. et duritiā peccati dissoluit. **Ideo** di. **Hiero.** **Sulgor** et maiestas diuinitatis occulit q̄ etiā i humana facie p̄lucet ab ip̄o aspectu poterat ad se attrahē intuetes. **Sec̄do** qz ip̄i erāt ceci frigidit̄ et infirmi. **De** primo d̄r **Cap.** ij. **Excecavit** eos malicia eoz. et sopho. j. **Ambulabūt** vt ceci q̄a dño peccauerūt. **De** sc̄do **Hiere.** vi. **Frigiditas** facit pctm̄ aīam peccatorū. **Sz** qz x̄ps lumē est **Ioh̄.** viij. **Ego** inq̄t sū lux mūdi. **Et** qz ignis ē **Deut.** iij. **Deus** noster ignis cōsumens ē. i. ad ip̄m peccatores merito accesserūt vt illuminarent et accenderent ps. xxxij. **Accedite** ad eū et illuminamini. **Sed** sic dicit̄ de panthera qz oīa aīalia ad eā veniunt dū vocē ei⁹ odoriferam sentiunt. sic d̄ x̄po fuit. nā cōmunit omnes ip̄m sequebant̄ hoīes tam deuoti q̄ etiā pctōres p̄ter solos dracones. p quos intellige phariseos qz salubrem et redolētē doctrinam x̄pi audire nō poterant. **Sed** cōtra x̄pm murmurabant et ei detrabebāt. qz dicit **Plin⁹** in spe. na. qz lingue draconū semp vi veneni erigunt et qñq; ex veneni calore inflāmāt aerem ita vt videant̄ ex se ignem spirare. **Ita** lingue phariseoz ex veneno detractōis. maledictionis. et mururationis. semp erāt erecte cōtra x̄pm qz ignem inuidie et iracūdie semp d̄ se spirabāt. **De** quibus p̄dixit dauid ps. v. **Sepulchru** patens est guttur eoz linguis suis dolose agebāt venenū aspidū sub labijs eoz. quoz os maledictione et amaritudine plenus est. **Ioh̄** dicit euangelista. murmurabāt pharisei et scribe dicentes. qz h̄ pctōres recipit zc. **Moralit̄**

a p̄p̄ta x̄p̄i
in p̄p̄ta

aut panthera vt dictū est significat xpm cuius os ē omnis p̄dicator. **Iuxta illud** **Piere. xv.** **Si sepaues p̄ciosum a vili quasi os meū erit vbi dicit gl. p̄dicator p̄ciosum a vili sepaues q̄ p̄ciositate virtutū et vilitatez t̄paliū ostēdit et animam ab amore t̄paliū seiungit et ad amorē x̄tutū iducit. et talis quasi os dei est. **Illud** in quā os apit x̄pus nūc t̄pe gr̄e. cū p̄ p̄dicatores annunciat omnibus hoībibus dulcia verba salutis eterne. **Et sicut panthera emittēte dulcem vocē et odorē ad ip̄m oia animalia preter draconē currunt et sequunt̄. sicut leones et elephantes tigrides et hirci siluestres vulpes et lepores. et sic de alijs. Sic et ad p̄dicatores x̄bū dei dulce eructantes et currūt hoies bestijs equales qz s̄m p̄s. xlviij. **Homo** cuz in honore esset nō intellexit comparatus est iumentū in s̄pientibus et silis factus est illis. **Primi** igitur qui sequuntur p̄dicatores sunt dñi terris p̄sidentes. **Et hi** s̄stant leonibus. **De** q̄bus dicit **Pli. in spe. natu. et magister li. pprietatū. c. xij.** **Quando** semel satiantur duobus vel tribus diebus cibus carent. **Et si** aliquo casu eis fugiēdū sit cibos ad fauces reiiciūt et cū vnguibus eos extrahunt vt leuiiores fiant et sint ad fugā sicut sunt dñi. p̄ncipes reges. barones et milites. et populi rectores similes leonibus. **Cum** em̄ semel in anno satiant̄ cibo verbi dei interdū ad duos vel ad tres annos carēt cibo salutari. **cōtra** quos dicit dñs **Proverb. viij.** **Beatus** hō q̄ audit me et vigilat ad fores meas quotidie. vbi p̄ fores intelligit p̄dicatores p̄ quos venit ad x̄pm. **Et** forte tales terre dñi nō solū x̄bum dei quod est cibus anime raro audiunt s̄ etiā auditum reiiciunt. **Ideo** p̄ceptum fuit eis **Deut. xvij.** **Postq̄** sederit rex in solido regni sui describet sibi deus. legis huius in volumine accipiens exemplar a sacerdotibus leuitice tribus et habebit secū legetqz illud omnibus diebus vite sue vt discat timere dñm deum suū. et custodire verba et cerimonias que i lege eius p̄cepta sunt. **Et** **Cap. vj.** dicit eis. **Audite** reges et intelligite. s. aure corpis et mentis et discite iudices finiu terre. q. d. vos estis q̄ sapientiam et iusticiā subdit̄ vestris tenemini ministrare. et quō ministrabitis qui non didicistis. **Et** subdit. p̄bete aures vos. s. ad audiendū q̄ cōtinentis multitudinē et placetis vobis in turbis: qm̄ data est p̄t̄s vobis a dño. et x̄tus ab altissimo qui interrogabit opa v̄ra et cogitationes scrutabit̄. **Sed** qz multi sunt qui exhortatiōez istaz sapientis nō curant legere. nō audiūt nec seipos nec subditos recte regūt et iudicāt. **Ideo** aponit cōminationē cū dicit. qm̄ cū essetis ministri nō recte iudicastis neqz custodistis legē iusticie neqz s̄m voluntatē dei iudicastis et ambulastis. horrende et cito apparebit vobis. qm̄****

iudiciū durissimum his qui presunt fiet. **Exiguus** em̄. i. ei. q̄ peccat ex ignorantia vel fragilitate cōcedit̄ miscōdia. i. minor pena. potētes autē potēnt tormenta patient̄. qz ad sciaz obligati sunt. et qz eque audire vel discere noluerunt ideo abūdant̄ punient̄ cū penas subditoz merent̄. **Sed** sunt mulieres vane se ornantes. et he assimilant̄ tigridib⁹ q̄ vt in d̄t **Isi. in hist. naturali.** sunt animalia velocissima. tñ circa specula adeo tarda efficiunt̄ qz etiā capiunt̄. ideo venatores cū receperint catulos tigridū et ab eis p̄sequūt̄ ponunt eis specula magna in via in quibus se sup pulcritudine sua contemplānt̄ venatores fugiūt et catulos pdunt. ita quedā mulieres taz generose q̄ ciuisse lz in alijs suis actiōib⁹ sint veloces. tñ circa salutē aiarū suarū sunt pigre et tarde. **Nā** tarde ad eccliam veniunt sic qz magnā p̄tē p̄dicatiōis negligūt vel amittūt. et hoc facit venator infernal dyabol⁹ aut p̄curat. **Nā** specula etiā corpalia aut monilia ponit eis i via. vt in illis se cōtēplent̄ pepla recte colligando et collocādo. faciē colorādo faciē abluendo. et rugas cōtegendo. et sicut pus progat̄ x̄būqz dei negligit̄. **Cōtra** quas dicit ap̄s **Jaē. c. j.** **Sit** ois hō velox ad audiēdū. s. verbū dei. qd̄ tales mulieres nō faciūt iō impunitē nō p̄manebūt. iō legif̄ in anulo p̄te ij. cxix. c. de quadā muliere seculari q̄ in speculo se ornādo multotiēs s̄mones et eccliam negligit̄. **Ideo** in vltima hora qua ab hac recedē debebat vita. cū multi adessent clara die cunctis cernētibus aries terribilis inf̄ cornua sua specula gerens. domū ingressus. sup lectū ad pedes se locauit vel strauit. mulieri oñdēs i quo illa que gessit scelera diuino iudicio compulsa vidit nec auertere se in p̄tate sua fuit. **Et** semp̄ qm̄ illud intuebat̄ miserabilē vlulabat. p̄dicat̄ x̄o aries nullo mō ab aliquo poterat remoueri. **Sed** tandē egressus disparuit et mulier spiritum exalauit. **Et** rectuz fuit in hoc iudicium dei: vt q̄ antea in speculū intuita ē pulcritudinem vanitatis. videret et in egressu suo iniquitatis deformitatē. et que prius in sua pulcritudine gloriabat̄ postea in p̄tōz enormitate puniret̄. vt verificaret̄ illud **Cap. xj. p.** que quis peccat p̄ hec et puniet̄. **Quare** regia hec domina **Maria magdalena** postq̄ fuit conuersa a deo velox fuit ad verbū dei audiendū qz semper prima erat sedens ad pedes x̄pi. **Nā** si tarda extitisset ad pedes dñi venire p̄ multitudinē audientiū nō potuisset. **Ideo** laudat eā scriptura **Luce. x.** **Intrauit** ihs quoddā castelluz et mulier quedā **Bartha** noie accepit illū in domū suā. et huic erat soroz noie **Maria**. que etiā sedens secus pedes dñi audiuit verbū illius. **Tertij** qui sequūt̄ p̄dicatores q̄ est os et vox veri panthere x̄pi sunt curiosi noua cupiētes.